diário oficial Nº 35.002   17Quinta-feira, 09 DE JUNHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 112/2022, PUBLICAÇÃO Nº 806405,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.990, DE 01 DE JUNHO DE 2022, PG. 79.
ONDE SE LÊ: PERÍODO: 08 a 10/06/2022
LEIA-SE: PERÍODO: 13 A 15/06/2022
ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS

Protocolo: 811466
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 113/2022, PUBLICAÇÃO Nº 806400,
PUBLICADA NO DOE Nº 34.990, DE 01 DE JUNHO DE 2022, PG. 79.
ONDE SE LÊ: PERÍODO: 08 a 10/06/2022
LEIA-SE: PERÍODO: 13 A 15/06/2022
ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS

Protocolo: 811471

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 049 DE 08 DE JUNHO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11.2000, publicado no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E :
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei  5.810/24.01.94, a servido-
ra Maria do Rosário de Fátima Teixeira do Amaral, Cargo: Odontóloga,
GEP: -  Estatutário Não Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional
de Saúde, Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 04/04/1988 a
03/04/1991 e
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) mês de Licença Prêmio, no  período
de 11/07/2022 a 09/08/2022, no total de 30 (trinta) dias. Matrícula nº
3155072/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 811332

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 234 DE 08 DE JUNHO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor Matrícula
ADRIANA DUARTE CUNHA – AGENTE ADMINISTRATIVO – Mat. 54191342/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  0103000000 339033 160,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de Santa Cruz do Arari.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 810949

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 235 de 08 de Junho de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SANTA CRUZ DO ARARÍ
PERÍODO: DE 27/06/2022 A 02/07/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
54191342 / ADRIANA DUARTE CUNHA / 424.358.032-49
OBJETIVO: Ação tem como objetivo apoio a implementação de ações de
vigilância em saúde, tratamento coletivo e educação em saúde para as
Geo-helmintiases e esquistossomoses.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 810981

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº128 de 26 de Abril de 2022. Publicado no Diário Oficial
n° Nº 34.963 de 09 de Maio de 2022. Protocolo: 794773.
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
Onde se lê.
Período: 14/05/2022 a 17/05/2022 / N° de Diárias: 3,5 (três diárias e meia)
Leia-se.
Período: 10/05/2022 a 13/05/2022 / N° de Diárias: 3,5 (três diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 810922
ERRATA DE DIÁRIA.
Portaria Nº129 de 26 de Abril de 2022. Publicado no Diário Oficial
n° Nº 34.963 de 09 de Maio de 2022. Protocolo: 794778.
Servidor:
Edinaldo de Souza Alves
Onde se lê.
Período: 28/05/2022 a 31/05/2022 / N° de Diárias: 3,5 (três diárias e meia)
Leia-se.
Período: 23/05/2022 a 26/05/2022 / N° de Diárias: 3,5 (três diárias e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo: 810923

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº173 de 06 de Junho de 2022
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar monitoramento nos serviços (Hospital Municipal, CTA/
SAE, UBSs, SEMSA) que recebem Teste Rápido de HIV, Sífilis, Hepatite B
e C e na oportunidade reinstalação do SI-CTA, monitoramento do SICLOM
gerencial e outros serviços que se fizerem necessários.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 27/06/2022 a 02/07/2021  N° de Diária: 5 ½  (cinco diárias e meia)
Servidor:
Marlon Bruno Chaves Marinho
CPF: 780.047.992-72
Matrícula: 57191639/2
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 811083

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

Portaria n° 0286/2022, de 06/06/2022
Portaria Individual
Objetivo: Participar do 2º Encontro Estadual dos Serviços de Atendimento
Especializados (SAE) as Hepatites Virais.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5753082-1/ FRANCEMARY GOMES DA SILVA (Nutricionista) / 3,5
diárias (completa) de 03/07/2022 a 06/07/2022
Ordenador de Despesa:
Waldecir Aranha Maia
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 810878

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 134 de 31 de Maio e 2022
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
“Objetivo: Participar de um Curso Gestão de Conflitos em Serviço Públicos
MUNICIPIO: MARABÁ/ Belém